
OPZ+
Podpora komunitního života na území MAS Zubří 

země v období 2023-2026

16.3.2023 Bystřice nad Pernštejnem



Název programu: Operační program Zaměstnanost plus

Registrační číslo projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000085

Číslo výzvy: 03_22_008

Název výzvy: Podpora komunitně vedeného místního rozvoje (1)

Název projektu CZ: Podpora komunitního života na území MAS Zubří země v období 2023-2026

Fyzická realizace projektu

Zahájení projektu: 1. 4. 2023

Ukončení projektu: 31. 3. 2026

Předpokládaná doba trvání (v měsících): 36,00

Výše dotace: 8 205 960 Kč



Anotace projektu:
Cílem projektu je podpora komunitního života a dále podpora sociálně ohrožených skupin na 
území MAS Zubří země v letech 2023-2026.

Cílová skupina projektu:
V rámci projektu budou realizovány aktivity zaměřené na:

- širokou veřejnost, osoby se zdravotním postižením, mladí dospělí, dobrovolníky 
působící v oblasti sociálních služeb a sociální integrace, neformální pečující, zástupce 
místní samosprávy, rodiny s dětmi i seniory.



Jaké aktivity v projektu budou realizovány?
V rámci projektu budou realizovány následující aktivity:

1. Podpora komunitních aktivit

- bude probíhat v Novém Městě na Moravě a v Nedvědici (prostřednictvím partnera Freedom art), 
budou probíhat aktivity typu: společné brigády upevňující vztahy v komunitě, hlídací soboty, kulturní 
aktivity, muzikohraní, pikniky, letní jóga, podpůrné skupiny atd.

2. Podpora dobrovolnictví a svépomoci

- bude realizovány na celém území MAS, částečně ve spolupráci s Oblastní Charitou Žďár nad Sázavou, 
nábor dobrovolníků na školách, farách, prostřednictvím spolků atd., následně bude probíhat 
podpora sounáležitosti (jedná se o aktivity jako např. Národní potravinová sbírka, osvětovo-
fundraisingová akce koláč pro hospic …)



3. Klub rodičů - podpora mladých osob s postižením a jejich rodičů

- bude probíhat v Novém Městě na Moravě, setkávání dětí a rodičů, kteří pečují o osoby s handicapem, 
budou zváni odborníci k určitým tématům dle potřeb rodičů, po dobu trvání programu bude zajištěna péče 
o děti/mladé dospělé (rozšířená soc. rehabilitace)

4. Setkávání starostů a poskytovatelů sociálních služeb v rámci KPSS jednotlivých ORP
- aktivita bude probíhat v Novém Městě na Moravě a v Bystřici nad Pernštejnem
- setkání starostů a poskytovatelů sociálních služeb v rámci Komunitního plánování sociálních služeb 

jednotlivých ORP bude probíhat - 1x ročně 

- v rámci těchto setkání bude reflektován komunitní plán sociálních služeb, bude probíhat vzájemné 
informování mezi poskytovateli a starosty o jednotlivých sociálních službách a případných potřebách 
obyvatel

- aktivita bude realizována ve spolupráci se sociálními odbory Městských úřadů



5. Informovanost pečujících osob, zástupců obcí a široké veřejnosti

- v rámci aktivity bude vytvořena informační brožura o nabídce služeb na území MAS, 
dotčené osoby, zejména rodiny, ale také například praktičtí lékaři, představitelé obcí apod. 
budou díky příručce seznámeni se všemi možnostmi řešení typových situací/problémů

6. Tým okolo dítěte (TOD)

- aktivita vedená partnerem projektu – Portimo, o.p.s., je pro rodiny s dětmi s hendikepem

- jedná se o působení multidisciplinárního týmu odborníků, který se schází za účelem práce 

s konkrétní rodinou, sociální pracovník zastřešuje a koordinuje tým, rodiče jsou 

rovnocennými partnery v týmu. Aktivita přispívá k ucelenosti a komplexnosti péče o 

rodiny/děti.



7. Zajištění péče osoby o ovdovělé včetně psychosociální podpory

- aktivitu zajišťuje partner projektu Zpátky do života

- sociálně aktivizační pomoc pro ovdovělé rodiny spočívá v aktivním osobním kontaktu s 

rodinou, při němž jsou předány základní informace o záležitostech, které je nutné vyřídit

- dalším aspektem je praktická pomoc v domácnosti

8. Klub seniorů - univerzita 3. věku

- aktivita bude probíhat v Novém Městě na Moravě a v Bystřici nad Pernštejnem

- hlavním účelem je aktivizace seniorů, aktivity budou realizovány komunitním způsobem, tj. 

v rámci setkání seniorů se vytipují aktivity pro osvětovou, společenskou, kulturní a jinou 

zájmovou činnost seniorů, o které by cílová skupina měla zájem, a ty pro ně připraví a 

zrealizuje.



Typ subjektu Subjekt IČO

Příjemce MAS Zubří země, o.p.s. 27686809

Partner s finančním 

příspěvkem

Zpátky do života, spolek

(zajištění péče o osoby ovdovělé včetně 

psychosociální pomoci)

04794788

Partner s finančním 

příspěvkem

Freedom Art z. s.

(podpora komunitních aktivit na 

Nedvědicku)

03305007

Partner s finančním 

příspěvkem

Portimo, o.p.s.

(Tým okolo dítěte)
45659028

Partner bez finančního 

příspěvkem

Oblastní Charita Žďár nad Sázavou 

(Podpora dobrovolnictví a svépomoci) 44990260

Partneřiprojektu



Finanční plán projektu

Pořadí Záloha – plán Vyúčtování – plán

1 2 461 788,00 0,00

2 1 395 013,00 1 395 013,00

3 1 395 013,00 1 395 013,00

4 1 395 013,00 1 395 013,00

5 1 395 013,00 1 395 013,00

6 164 120,00 1 395 013,00

7 0,00 1 230 895,00

Celkem 8 205 960,00 8 205 960,00


	Snímek 1: OPZ+
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9

